
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 « КАЗАНСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКОУ « КАЗАНСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 04.02.2022 года                                                                                       №10 

 

 

Об организации обучения в ОУ 

 на период с 07.02.2022г. по 20.02.2022г. 

  
 

 

 

 На основании  Распоряжения  Губернатора Курской области от 04.02.2022 г. № 

29-рг «О внесении изменений в Распоряжение Губернатора Курской области от 

10.03.2020 г. № 60-рг «О  введении режима  повышенной готовности» , в связи 

с неблагополучной ситуацией, связанной с новой короновирусной инфекцией, в 

целях недопущения   распространения гриппа и острых респираторных 

вирусных инфекций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать обучение в МКОУ « Казанская основная  общеобразовательная школа» 

на   период с 07.02.2022г. по 20.02.2022г.  

 - в 9 классе   в очной форме  по расписанию с 9.00 , 

- в 1-8 классах   -  с  применением  электронных  образовательных ресурсов 

и дистанционных  образовательных технологий.   

2. Учителям 1-3 классов, учителям предметникам 5-8 классов: 

  2.1 Проводить занятия   с  применением  электронных  образовательных 

ресурсов и дистанционных  образовательных технологий  со своих рабочих мест 

в ОУ по расписанию с 9.00. 

2.2 Предусмотреть использование одного  мессенджера для организации занятий в 

классах. 

2.3 Проводить уроки в полном объеме, исключив пересылание  только заданий для 

самостоятельного изучения  обучающимися; 

Если у педагога и обучающегося  нет необходимых условий для проведения 

занятий  в дистанционном режиме, организовать обучение  исходя из имеющихся 

условий, максимально приблизив их к требуемым. 

2.4.Обеспечить  своевременную  проверку и оценивание  выполненных домашний 

заданий обучающимися. 

2.5.Своевременно заполнять электронные журналы, в соответствии с расписанием уроков. 



 

3. Классным руководителям проинформировать родителей(законных 

представителей) обучающихся об организации обучения в период с 07.02.2022г по 

20.02.2022г. любыми средствами связи. 

4. Дополнительные каникулы  для обучающихся  1 класса провести в 

запланированные сроки с 14 февраля 2022г. по 18 февраля 2022г. 

5. Заместителю директора по УВР Брусовой Л.П.  предусмотреть необходимые 

изменения в расписании и  своевременно информировать  учителей- предметников 

и обучающихся. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


